Câmara Municipal de Taquaritinga
- Estado de São Paulo -

EXCELENTÍSSIMO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL
DE TAQUARITINGA – SP

Os vereadores ao final assinados solicitam o encaminhamento de

INDICAÇÃO ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal no sentido de que, por meio dos

setores competentes, realize as adequações necessárias no Bairro “Vila Rosa”, no trecho

compreendido da entrada da cidade (entrada das “Fábricas Peixe”) até a rodoviária,

providenciando a sinalização de solo adequada, reforma e colocação de placas,

estacionamento, asfalto, faixa de pedestres, redutores de velocidade; além do asfaltamento

da Rua José Mattei Di Pietro e melhorias/reforma e iluminação da Praça localizada em

frente ao AME.

Tais medidas foram solicitadas anteriormente por meio da Indicação nº

207/2017 e, ante a resposta apresentada, faz-se necessário seu reforço uma vez que essas

providências são imprescindíveis tendo em vista a instalação do Ambulatório Médico de

Especialidades - “AME”.

Fazem-se necessárias, com urgência, a sinalização, a pintura de faixa de

pedestres e a colocação de uma lombada em frente ao AME, conforme solicitação de

motoristas e munícipes.

Sala das Sessões Presidente Manoel dos Santos, Plenário Dr. Edner

Antonio Sendão Accorsi, em 13 de novembro de 2017.

TONHÃO DA BORRACHARIA
- Vereador -

PROF. CAIO PORTO
- Vereador -

PROTOCOLO

INDICAÇÃO N.º 303/2017

Recebida em 13/11/2017

Enviada em ______/____/2017

Ofício n.º _________/2017

ENCAMINHE-SE
13/11/2017

________________________
José Rodrigo De Pietro

..::Presidente::..

Câmara Municipal de Taquaritinga
- Estado de São Paulo -

VALCIR CONCEIÇÃO ZACARIAS

- Vereador -

GENÉSIO APARECIDO VALENSIO

- Vereador -

DR. DENIS EDUARDO MACHADO

- Vereador-

ÂNGELO BARTHOLOMEU

- Vereador -